






















































































	

	

		

			
				
				
				
				
					
						
							
								Agentura Evropské unie
								
									[image: European Union Flag]
								
							

							
									Přihlásit se
	
										[image: Quick Tools]
									


							


							

   	
   	
		English (en)
				
български (bg)
				
español (es)
				
čeština (cs)
				
Dansk (da)
				
Deutsch (de)
				
Eesti (et)
				
Ελληνικά (el)
				
français (fr)
				
hrvatski (hr)
				
italiano (it)
				
Latviešu (lv)
				
Lietuvių (lt)
				
magyar (hu)
				
Malti (mt)
				
Nederlands (nl)
				
polski (pl)
				
português (pt)
				
română (ro)
				
Slovenčina (sk)
				
Slovenščina (sl)
				
suomi (fi)
				
svenska (sv)
				


	

							

						

					


					
						
							
								
									[image: ECHA]
								
							


							
									
											O nás
										
	
											Tisk
										
	
											Kontakt
										
	
											Pracovní místa
										



								
									
										
										
									

								

							

						

					


					

    
        	

                
                    Právní předpisy
                
                
                    	
                                
                                    REACH
                                    registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek
                                

                                                

Nařízení REACH si klade za cíl zlepšit ochranu lidského zdraví a životního prostředí před riziky, která mohou představovat chemické látky.


	Porozumění nařízení REACH
	Právní předpisy
	Identifikace látky
	Komunikace v dodavatelském řetězci
	Šablony map použití
	Bezpečnostní listy
	Látky ze seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV obsažené v předmětech







Registrace


	Základní informace o registraci
	Výzkum a vývoj (PPORD)
	Sdílení údajů
	Požadavky na informace
	Zveřejňování informací z dokumentací
	Statistické údaje o registraci



Hodnocení


	Základní informace o hodnocení
	Postup hodnocení
	Přezkoumání návrhů zkoušek
	Kontroly souladu
	Hodnocení látek
	Pokrok v rámci hodnocení







Povolení


	Postup povolování
	Identifikace látek vzbuzujících mimořádné obavy
	Doporučení pro zařazení na seznam látek podléhajících povolení
	Žádosti o povolení



Omezení


	Základní informace o omezeních 
	Řízení o omezení
	Činnosti agentury ECHA týkající se omezení
	Příprava návrhu na omezení
	Veřejné konzultace
	Informace o látkách podléhajících omezení







[image: ]Látky, které mohou vzbuzovat obavy


[image: ]Odvolání



	Začínáme s právními předpisy EU týkajícími se chemických látek
	Nanomateriály
	Nahrazování nebezpečných látek bezpečnějšími chemickými látkami
	Odvolání
	Prosazování
	Kontaktní skupina ředitelů





[image: ] 





                            
	
                                
                                    CLP
                                    klasifikace, označování a balení
                                

                                                

Nařízení CLP zajišťuje, aby rizika, která představují chemické látky, byla pracovníkům a spotřebitelům v Evropské unii jasně sdělována pomocí klasifikace a označení chemických látek.


	Porozumění nařízení CLP
	Právní předpisy
	Klasifikace látek a směsí
	Označování a balení 
	Harmonizovaná klasifikace a označování
	Alternativní chemický název u směsí 
	Úloha zkoušek dle nařízení CLP







Seznam klasifikací a označení


	Co je seznam klasifikací a označení?
	Oznámení na seznam klasifikací a označení







[image: ]Látky, které mohou vzbuzovat obavy



	Internetové stránky toxikologických informačních středisek
	Nanomateriály
	Nahrazování nebezpečných látek bezpečnějšími chemickými látkami
	Prosazování





[image: ] 





                            
	
                                
                                    BPR
                                    Výbor pro biocidní přípravky
                                

                                                
Cílem nařízení o biocidních přípravcích (BPR) je zlepšit fungování trhu s biocidními přípravky v EU a zároveň zajistit vysokou úroveň ochrany lidí a životního prostředí.


	Porozumění nařízení BPR
	Právní předpisy
	Nadcházející lhůty
	Účinné látky a dodavatelé



Schvalování účinných látek


	Schvalování
	Nová účinná látka
	Stávající účinné látky
	Stanoviska Výboru pro biocidní přípravky ke schvalování účinných látek
	Seznam schválených účinných látek



Povolování biocidních přípravků


	Vnitrostátní povolení a vzájemné uznávání
	Povolení Unie
	Zjednodušený postup povolování
	Kategorie přípravků




Pokyny a nástroje IT


	Pokyny
	Vypracovat dokumentaci – IUCLID
	Předložit dokumentaci – R4BP 3





[image: ]Odvolání




                            
	
                                
                                    PIC
                                    Nařízení o postupu předchozího souhlasu
                                

                                                
Nařízení o předchozím souhlasu (PIC) upravuje vývoz a dovoz určitých nebezpečných chemických látek a ukládá povinnosti podnikům, které tyto chemické látky chtějí vyvážet do třetích zemí.


	Porozumění nařízení PIC
	Právní předpisy
	Postup oznámení o vývozu
	Požadavek výslovného souhlasu



Seznamy chemických látek podléhajících postupu předchozího souhlasu 


	Chemické látky podléhající postupu předchozího souhlasu
	Oznámení o vývozu
	Oznámení o dovozu
	Výslovný souhlas





                            
	
                                
                                    POPs
                                    Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách
                                

                                                
Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách zakazuje nebo výrazně omezuje výrobu a používání perzistentních organických znečišťujících látek v Evropské unii.


	O perzistentních organických znečišťujících látkách
	Návrhy na nové perzistentní organické znečišťující látky
	Právní předpisy týkající se perzistentních organických znečišťujících látek
	Plánování a podávání zpráv
	Prosazování



Seznam látek


	Seznam látek, na které se vztahuje nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách
	Seznam látek navrhovaných k zařazení mezi perzistentní organické znečišťující látky





                            
	
                                
                                    CAD/CMRD (OELs)
                                    Směrnice o chemických činitelích a směrnice o karcinogenech nebo mutagenech
                                

                                                
Limitní hodnoty expozice (OEL) na pracovišti jsou odvozené na základě dvou právních rámců, které tvoří nedílnou součást mechanismu EU na ochranu zdraví pracovníků.



CAD/CMD


	Porozumění směrnicím CAD a CMD
	Limitní hodnoty expozice na pracovišti
	Právní předpisy





                            
	
                                
                                    WFD
                                    Rámcová směrnice o odpadech
                                

                                                

The Waste Framework Directive aims to protect the environment and human health from the generation and management of waste and to improve efficient use of resources.


 


[image: SCIP]






WFD


	Porozumění rámcové směrnici o odpadech
	SCIP
	Dodavatelé předmětů
	Subjekty zabývající se nakládáním s odpady
	Spotřebitelé a SCIP
	Podpora databáze SCIP
	Nástroje
	Právní předpisy






                            
	
                                
                                    DWD
                                    Směrnice o pitné vodě
                                

                                                
 


Revidovaná směrnice o pitné vodě si klade za cíl chránit občany a životní prostředí před škodlivými účinky znečištěné pitné vody a zlepšit přístup k pitné vodě.
  


Směrnice o pitné vodě


	Porozumění směrnici o pitné vodě
	Evropské seznamy povolených látek
	Právní předpisy





                            
	
                                
                                    Batteries
                                    Nařízení o bateriích a odpadních bateriíc
                                

                                                
 


Cílem nařízení o bateriích je zajistit udržitelnost baterií během celého jejich životního cyklu a chránit občany a životní prostředí před riziky škodlivých chemických látek obsažených v bateriích.
  


Baterie


	Porozumění nařízení o bateriích
	Právní předpisy





                            


                


    

                    
	
                        
                            Konzultace
                        

                                        

Agentura ECHA organizuje konzultace s cílem získat zpětnou vazbu od všech zainteresovaných stran a shromáždit co nejširší spektrum vědeckých informací pro regulativní postupy.


REACH


	Identifikace látek vzbuzujících mimořádné obavy
	Návrh doporučení pro zařazení na seznam látek podléhajících povolení a veřejná konzultace
	Žádosti o povolení
	Posuzovaná předložená omezení
	Aktuální výzvy k předkládání připomínek a důkazů
	Stávající návrhy zkoušek







CLP


	Harmonizovaná klasifikace a označování
	Cílené konzultace týkající se harmonizované klasifikace a označování
	Konzultace vyžádané výkonným ředitelem agentury ECHA



BPR


	Látky, které se mají případně nahradit
	Odchylky od kritérií vyloučení



CAD/CMD


	Occupational exposure limits



Zobrazit vše





                    
	
                        
                            VYHLEDÁVAT CHEMICKÉ LÁTKY
                        

                                        
Tato stránka je jedinečným zdrojem informací o chemických látkách vyráběných v Evropě a do Evropy dovážených. Popisuje jejich nebezpečné vlastnosti, klasifikaci a označení a obsahuje informace o tom, jak je bezpečně používat.


REACH


	Statistické údaje o registraci
	Registrované látky
	Seznam ES
	Status hodnocení dokumentace
	PACT – nástroj pro koordinaci veřejných aktivit
	Hodnocení látek – CoRAP
	Informace o látkách ze seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV obsažených v předmětech
	Látky podléhající omezení podle nařízení REACH
	Seznam látek podléhajících povolení
	Seznam látek vzbuzujících mimořádné obavy pro případné zahrnutí mezi látky podléhající povolení
	Registr záměrů týkajících se omezení, dokud nejsou známy výsledky
	Registr záměrů týkajících se látek vzbuzujících mimořádné obavy, dokud nejsou známy výsledky






CLP


	Seznam klasifikací a označení
	Tabulka harmonizovaných záznamů v příloze VI nařízení CLP
	Registr záměrů týkajících se harmonizované klasifikace a označení, dokud nejsou známy výsledky



BPR


	Biocidní účinné látky
	Biocidní přípravky
	Seznam účinných látek a jejich dodavatelů



PIC


	Chemické látky podléhající nařízení PIC
	Oznámení o vývozu
	Oznámení o dovozu
	Výslovný souhlas

 [image: EUCLEF] EUCLEF[image: ]


POPS


	Seznam látek, na které se vztahuje nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách
	Seznam látek navrhovaných k zařazení mezi perzistentní organické znečišťující látky



CAD/CMD


	Limitní hodnoty expozice na pracovišti – seznam činností




stanoviska a dohody


	Omezení (výbory RAC a SEAC)
	Povolení používání látky vzbuzující mimořádné obavy
 (výbory RAC a SEAC)
	Identifikace látky vzbuzující mimořádné obavy (výbor MSC)
	Návrh doporučení (výbor MSC)
	Aktualizace návrhu plánu CoRAP (výbor MSC)
	Harmonizovaná klasifikace a označování (výbor RAC)
	Schválení účinné látky (výbor BPC)
	Povolení Unie (výbor BPC)
	Limitní hodnota expozice na pracovišti (výbor RAC)
	Žádost výkonného ředitele (výbor RAC)
	Žádost výkonného ředitele (výbor SEAC)
	Žádost výkonného ředitele (výbor MSC)





Zobrazit vše




                    
	
                        
                            Podpora
                        

                                        











Sekce podpory přináší nástroje a praktické pokyny společnostem, které mají povinnosti vyplývající z právních předpisů EU týkajících se chemických látek.


REACH


	Pokyny k nařízení REACH
	Registrace
	Identifikace látky
	Kontrola technické úplnosti
	Zkušební metody a alternativy ke zkouškám
	Jak požádat o povolení
	Omezení
	Jak předložit zprávy následného uživatele
	Socioekonomická analýza v souvislosti s nařízením REACH







CLP


	Pokyny k nařízení CLP
	Předkládání dokumentací k harmonizované klasifikaci a označení
	Klasifikace směsí



BPR


	Pokyny k nařízení BPR
	Dokumenty se scénáři emisí



PIC


	Pokyny k nařízení PIC








	Formáty a šablony



		 

	Publikace

	 
	Webináře

	 
	Malé a střední podniky

	 
	Začínáme s právními předpisy EU týkajícími se chemických látek

	 
	Vystoupení Spojeného království z EU

	 
	Informace o COVID-19





[image: EUCLEF] EUCLEF[image: ]


[image: ] Otázky a odpovědi


[image: ] Kontaktní místa


[image: ] Kontakt


Zobrazit vše






 


 

                    
        
    
					
				
			

			


















































	
		Navigace


			Přejít k obsahu


	

				
							
								ECHA
							
	
										 Tisk
									
	
								 View article
							



					


					News



































































		
			
				







































	

	
		




	

	
		
			






































	
		



	


		
			
				


	



	
		
			
				
					



















































	

				

				
					
						


	

		




























































	

    
        	
                    
                        Tisk
                    

			
                                
                                    Galerie obrázků
                                


			
                                
                                    Photos of ECHA and chemistry
                                

                            
	
                                
                                    Banners
                                

                            



                            
	
                                
                                    Galerie videí
                                

                            
	
                                
                                    Safer chemicals podcast
                                

                            
	
                                
                                    Nejžhavější vědecká témata
                                


			
                                
                                    Prevence nádorových onemocnění
                                

                            
	
                                
                                    Látky senzibilizující kůži
                                

                            
	
                                
                                    Perfluoroalkylové chemické látky (PFAS)
                                

                            
	
                                
                                    Mikroplasty
                                

                            
	
                                
                                    Granule a mulčovací materiály na sportovi scarontích
                                

                            
	
                                
                                    Tetovací barvy a permanentní make-up
                                

                            
	
                                
                                    Glyfosát
                                

                            
	
                                
                                    Endokrinní disruptory
                                

                            
	
                                
                                    Bisfenoly
                                

                            
	
                                
                                    Strategie pro udržitelnost v oblasti chemických látek
                                

                            
	
                                
                                    Zkoušky na zvířatech podle nařízení REACH
                                

                            
	
                                
                                    Ftaláty
                                

                            
	
                                
                                    Biocides
                                

                            
	
                                
                                    Olovo
                                


			
                                
                                    Olovo v brocích, kulkách a rybářském náčiní and fishing weights
                                

                            



                            
	
                                
                                    Research to enhance protection of our health and environment
                                

                            



                            
	
                                
                                    Corporate and visual Identity
                                

                            
	
                                
                                    ECHA Articles
                                

                            



                










	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









			

			
				
						News
                

				







































	

	
		




	

	
		
			






































	
		



	

			

					
						
							View article page
						

					


			


		
			
				


	



	
		
			
				
					



















































	

				

				
					
						


	

		


















	


















	
	
		
			

			
	
		
			We are sorry but......the page you are searching for cannot be found.

		
			This might be because:

			
				The page you are looking for has been moved or deleted.
	
				You may have followed a broken link or an old bookmark.


		
			You may wish to try one of the following options:

			
				Start at the homepage.
	
				Ensure that you have typed the web address correctly.
	
				Use the Search Engine above.
	
				Try one of the links below.


	

	
		
			Are you looking for REACH and CLP Guidance documents?

		
			Visit the Support section.

		
			Enter keywords in the document library search field.

	




	


	


	« Back


		


		

	





	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









				
			

		




Skrytá
				

			


			


	
		
			[image: ECHA]
		

		
			Telakkakatu 6, P.O. Box 400 
 FI-00121 Helsinki, Finland

		

	


	









































	

	
		




	

	
		
			






































	
		



	

			

					
						
							Footer Nav Items
						

					


			


		
			
				


	



	
		
			
				
					



















































	

				

				
					
						


	

		


















	


















	
	
		
			

				About us
	Legislation
	Procurement
	Jobs
	News subscription



	Consultations
	Search for chemicals
	Candidate list 
	C&L inventory
	Substances restricted under REACH
	Authorisation list
	Information on biocides



	Support
	ECHA CHEM
	Guidance documents
	SMEs
	Questions and answers
	Dossier submission tools



	Contact
	Legal notice
	Cookies
	Site map
	Multilingual practice


		


		

	





	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	







	


	
		
			Sledujte nás

				
					[image: Facebook]
					
				
	
					[image: LinkedIn]
					
				
	
					[image: Twitter]
					
				
	
					[image: YouTube]
					
				


		

	





			
		
	






































		
		

	














































































	

	





	



	









	

	





	



	





























	

	

	












	

	

		

		
	























































    

    
        
            	Vítejte na internetových stránkách agentury ECHA. Tyto stránky nejsou plně podporované v prohlížeči Internet Explorer 7 (a starších verzích). Aktualizujte si prohlížeč Internet Explorer na novější verzi.

            
                




























































	
		
	





	zavřít





	
		
	







                
                    
                    Tuto zprávu již nezobrazovat.
                
            

        


        
            Tato webová stránka používá cookies, aby se vám naše stránky používaly co nejlépe.

            
                




























































	
		
	





	zavřít





	
		
	







                Více informací o tom, jak používáme soubory cookies.
            

        



        
	














